
BCI IE NCE PARK 

•••• 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI E RISORSE UMANE 

DISPOSIZIONE N.115 

DEL 23.11.2016 

OGGETTO: ACQUISTO DI UNA LAVAGNA IN ARDESIA NATURALE. 
IMPEGNO DI SPESA. 

ALLEGATI: SI D NOX 

Spazio riservato ad AIT / Ufficio Contabilità finanziaria e patrimonio 

Visto: 

Impegno n. 

Accertamento n. 

AREA SCIENCE PARK 

CONSORZIO PER l' AREA DI RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA DI TRIESTE 
Ente Pubblico Nazionale di Ricerca 

Padnc,ano, 99 I 34149 Tneste I italy 

IMPEGNO ANNO 

L! +39 OI.O 3755111 0 u~areasciencepar1ut 
I:'.} +39 QI.O 226698 4' protocollo@pcf.area.tneste 11 

P.IVA 00531590321 www.areasciencepark.it 



SCIENCE PRAI< 

•••• 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO APPROWIGIONAMENTI E RISORSE UMANE 

PRESO ATIO della richiesta della Direzione Generale di provvedere all'acquisto di alcuni mobili ed 
attrezzature per il rinnovo del salottino della Direzione Generale; 

ATIESO che la richiesta comprende una lavagna in ardesia naturale di misura 200x130cm; 

VISTO l'art. 36, comma 2, let. a, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che autorizza I' affidamento 
diretto, adeguatamente motivato, per acquisti di importo inferiore a€ 40.000,00, IVA esclusa; 

RICHIAMATO l'art. 26, commi 3 e 3 bis, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come integrato e 
modificato dall'art. 1, comma 4, del Decreto Legge 12 luglio 2004 n. 168, convertito in Legge 30 
luglio 2004, n. 191; 

DATO ATIO che non vi sono attualmente convenzioni Consip attive per forniture comparabili con 
quella previste dalla presente disposizione; 

RICHIAMATI: 

l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal D.L. 7 
maggio 2012, n. 52, nella formulazione introdotta dalla legge di conversione 6 luglio 2012, n. 
94 e s.m.i., in merito all'obbligo delle amministrazioni pubbliche di fare ricorso al MePA; 
gli artt. 5 e 6 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità 
dell'Amministrazione, che disciplinano la competenza in merito all'iniziativa delle procedure 
di gara; 

DATO ATIO che, al fine di individuare un'offerta congrua e adeguata alle richieste, an;the in 

considerazione del ridotto valore della fornitura, l'Ufficio Approvvigionamenti ha proceduto a 

indagine di mercato medinte consultazione del catalogo MePA per individuare un prodotto 

conforme ai requisiti . e che sul catalogo MePA risulta una sola offerta che soddifa i requisiti in 

parola; 

RITENUTO di affidare la fornitura all' impresa Fratelli Demartini S.rl., via Provinciale 160, 16040 
Orero (GE), P.IVA 00164960999, per l' importo di euro 660,00, IVA esclusa; 

DATO ATIO che il CIG attribuito a questa procedura è Z1D1C176E2; 

VERIFICATA la necessaria disponibilità di bilancio su l capitolo 602202/2016, progetto 99066, e 
ritenuto di impegnare a tal fine la somma di€ 805,20, IVA compresa; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione di data 29 ottobre 2014, n. 93, e di data 15 

dicembre 2014, n. 100, che dispongono un riassetto dell'articolazione dei Servizi del Consorzio e 

ne individuano le competenze; 

~{ 



SCIENCE PRRK 

•••• 

VISTA la disposizione del Direttore Generale di data 20 gennaio 2015 n. 11 che ha nevato da ultimo 

l' incarico di direzione del Servizio Approvvigionamenti e Risorse Umane alla sottoscritta Dirigente 

amministrativo di ruolo presso il Consorzio; 

DISPONE 

di procedere all'acquisto della attezzatura in oggetto mediante affidamento diretto della 
fornitura all'impresa Fratelli Demartini S.rl. di Orero (GE); 

di impegnare, a copertura della spesa in oggetto, l' importo di € 805,20, IVA compresa, sul 
capitolo 602202/2016, cod. progetto 99066, afferente ad attività istituzionale. 

dott.ssa Paola Pavesi 

IMPEGNO ANNO 


